
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

PORTARIA Nº 626, de 24 de setembro de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO 

DE AUXÍLIOS A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS EXTERNOS E 

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS INTERNOS 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 096/2024, alterado 

pela Portaria nº. 191/2024, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 28/03 e 05/04/2024, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de candidatos 

discentes ou entidades estudantis à ajuda de custo para participação em Eventos Externos e/ou 

viabilizar a Organização de Eventos Internos, durante o mês de outubro de 2024, de acordo com 

o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos contemplados, por campus. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º O estudante ou entidade que se sentir prejudicado com o resultado do 

processo seletivo, poderá interpor recurso(s), no prazo de 02 (dois) dias, em horário de expediente, 

após divulgação do resultado, observando o subitem 11.2 do Edital nº. 096/2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 626/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS 

A DISCENTES PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS EXTERNOS E ORGANIZAÇÃO 

DE EVENTOS INTERNOS (EDITAL Nº. 096/2024) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 
 

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Silvio Santos de Oliveira 

Junior 

Engenharia 

de 

Alimentos 

29º Congresso Brasileiro de 

Ciências e Tecnologia de 

Alimentos (CBCTA)  

Florianópolis 

(SC) 

14/10/2024 a 

17/10/2024 

Hospedagem / 

Alimentação (03 dias) 

 

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Não houve solicitação. 

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades 

Acadêmicas Complementares. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Não houve contemplado. 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Igor Bastos Sousa Educação 

Física 

47º Simpósio Internacional de 

Ciências do Esporte 

(CELAFISCS) 

São Paulo (SP) 10/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 

Rickelmy Silva Pereira Educação 

Física 

47º Simpósio Internacional de 

Ciências do Esporte 

(CELAFISCS) 

São Paulo (SP) 10/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

Matheus França Ramos 

dos Santos 

Educação 

Física 

47º Simpósio Internacional de 

Ciências do Esporte 

(CELAFISCS) 

São Paulo (SP) 10/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 

Luanderson Santos 

Neres 

Educação 

Física 
47º Simpósio Internacional de 

Ciências do Esporte 

(CELAFISCS) 

São Paulo (SP) 10/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 

Laysa Maria Oliveira 

Leal 

Educação 

Física 
47º Simpósio Internacional de 

Ciências do Esporte 

(CELAFISCS) 

São Paulo (SP) 10/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 

Letícia Araújo 

Moncôrvo Lima 

Odontologia  Jubs Geral - Jogos 

Universitários Brasileiros Geral 

Brasília (DF) 08/10/2024 a 

19/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Lucas Vargas da Silva  Educação 

Física  

14° Seminário de Estudos do 

Lazer  

Matinhos (PR) 23/10/2024 a 

25/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 

Thiago de Jesus Miranda  Educação 

Física  
XVII Simpósio Nordestino de 

Atividade Física e Saúde  

Crato (CE) 16/10/2024 a 

18/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 

Karoline Lima dos 

Santos 

Educação 

Física  
XVII Simpósio Nordestino de 

Atividade Física e Saúde 

Crato (CE) 16/10/2024 a 

18/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 

Valéria Santos Calmon Educação 

Física  

XVII Simpósio Nordestino de 

Atividade Física e Saúde 

Crato (CE) 16/10/2024 a 

18/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (02 

dias) 

João Marcos de Jesus 

Oliveira 

Educação 

Física  
XVII Simpósio Nordestino de 

Atividade Física e Saúde  

Crato (CE) 16/10/2024 a 

18/10/2024 

Passagem Terrestre 

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Não houve contemplados. 

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades 

Acadêmicas Complementares. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Lucas Marciel Silva 

Dias  

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

Alimentação (04 

dias) 

Lorena Lopes de 

Macedo  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Lara Lima de Souza 

Cacim 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Flávia de Andrade 

Macêdo 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Giovanna Figueredo 

Lopes 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Pedro Cerqueira de 

Almeida 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Iago Ribeiro Souza Silva  Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Nayara Lima Pancieri Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Tarsila Rios Cabral  Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Thalita Sousa Gonçalves Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Érika Maria Andrade 

Silva  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

João Arthur de Carvalho 

Reis 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Gabriela Santiago 

Fernandes de Souza 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Jefferson Freitas 

Oliveira 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Lara Eloy Carvalho Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

Daniel Cerqueira de 

Freitas 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Brenda Victoria Moreira 

Fernandes  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Mariana Alves Ferreira  Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Matheus Oliveira Silva Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Gabriel Laureano Alves Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Rebeca Calheira Corrêa 

da Silva 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Anna Letycia Gomes 

Nunes Bastos de Sá  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Ricardo Pacífico de 

Lima Cruz 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Brenda Lopes Nunes Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Ana Caroline de Souza 

Araújo 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

João Luca Almeida 

Moitinho Lima  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Athirson Moreira 

Domingos de Oliveira 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Mariana Lopes de Godoi Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

João Victor Carvalho de 

Cerqueira  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Roger Willian Souza 

Alves 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

George Yuri Souza Alves Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Uanderson Bomfim dos 

Santos 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Gabriel Novaes Miranda Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Pedro Henrick Pinto 

Brito 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Enzzo Cortes Barbosa 

Vales 

Educação 

Física 

Jubs Geral - Jogos 

Universitários Brasileiros Geral 

Brasília (DF) 13/10/2024 a 

19/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Giovana Kakow Teixeira Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Luiz Henrique Barreto 

de Oliveira Sampaio 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Kauã França de Oliveira Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Millena Barros Lima Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Mariana de Araújo 

Pereira  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Pedro Gabriel Santos 

Brito  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Kevyn Bulhões Menezes Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Martha Meira Monteiro Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

Alimentação (04 

dias) 

Filipe Lírio Malta Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

LINHA 1 - Apresentação de Trabalhos aprovados em Eventos Científicos e/ou Tecnológicos, no Brasil. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Miguel de Souza Pires 

Filho 

Psicologia XLVII Reunião Anual da 

Sociedade Brasileira de 

Neurociências e 

Comportamento (SBNeC 

2024) 

Águas de 

Lindóia (SP) 

28/10/2024 a 

01/11/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Maria Fernanda Silva Letras 

Modernas 

XIX Seminário Internacional 

Mulher e Literatura: discursos 

interdisciplinares 

Niterói (RJ) 14/10/2024 a 

17/10/2024  

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Maria Beatriz Silva  Pedagogia  XIX Seminário Internacional 

Mulher e Literatura: discursos 

interdisciplinares 

Niterói (RJ) 14/10/2024 a 

17/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Julie Evilin Lopes 

Donato  

Psicologia  XIX Seminário Internacional 

Mulher e Literatura: discursos 

interdisciplinares  

Niterói (RJ) 14/10/2024 a 

17/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Adriele Santos Chagas Ciências 

Biológicas 

IX Encontro Nacional de 

Ensino de Biologia 

(ENEBIO) & VII Encontro 

Regional de Ensino de 

Biologia (EREBIO) 

MG/GO/TO/DF 

Belo Horizonte 

(MG) 

22/10/2024 a 

25/10/2024  

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

Lara Rodrigues Santos 

Silva 

Medicina XLI Congresso Brasileiro de 

Psiquiatria (CBP) 

Brasília (DF) 23/10/2024 a 

26/10/2024 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

João Victor Dias Costa Ciências 

Biológicas 

IX Encontro Nacional de 

Ensino de Biologia 

(ENEBIO) & VII Encontro 

Regional de Ensino de 

Biologia (EREBIO) 

MG/GO/TO/DF 

Belo Horizonte 

(MG) 

22/10/2024 a 

25/10/2024  

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Jeferson Moreira Freire  Ciências 

Biológicas  

IX Encontro Nacional de 

Ensino de Biologia 

(ENEBIO) & VII Encontro 

Regional de Ensino de 

Biologia (EREBIO) 

MG/GO/TO/DF 

Belo Horizonte 

(MG) 

22/10/2024 a 

25/10/2024  

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Daniel Alex Brito 

Oliveira 

Medicina XLI Congresso Brasileiro de 

Psiquiatria (CBP) 

Brasília (DF) 23/10/2024 a 

26/10/2024  

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Afonso Nunes 

Nascimento 

Medicina XLI Congresso Brasileiro de 

Psiquiatria (CBP) 

Brasília (DF) 23/10/2024 a 

26/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Láisa Lorena Santos 

Silva 

Ciências 

Biológicas 

IX Encontro Nacional de 

Ensino de Biologia 

(ENEBIO) & VII Encontro 

Regional de Ensino de 

Biologia (EREBIO) 

MG/GO/TO/DF 

Belo Horizonte 

(MG) 

22/10/2024 a 

25/10/2024  

Hospedagem / 

Alimentação (03 

dias) 

Letícia Hellen Pereira 

dos Santos  

Ciências 

Biológicas 

IX Encontro Nacional de 

Ensino de Biologia 

(ENEBIO) & VII Encontro 

Regional de Ensino de 

Biologia (EREBIO) 

MG/GO/TO/DF 

Belo Horizonte 

(MG) 

22/10/2024 a 

25/10/2024  

Passagem Terrestre 

LINHA 2 - Viabilização de Eventos Internos pelas Entidades Estudantis. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

CA de Matemática Matemática 6º Fórum Nacional sobre 

Currículos de Matemática 

Montes Claros 

(MG) 

09/10/2024 a 

11/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (26 

discentes – 02 dias) 

CA de Psicologia Psicologia IX Encontro Regional 

Nordeste da ABRAPSO 

Natal (RN) 31/10/2024 a 

03/11/2024 

Locação e 

Hospedagem / 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

Alimentação (18 

discentes – 03 dias) * 

* Auxílio Hospedagem/Alimentação – deferido com ressalvas, desde que cumpra o prazo de entrega da documentação solicitada 

pelo setor. 

LINHA 3 - Participação Individual como representante da UESB em Eventos Regionais e Nacionais e em Atividades 

Acadêmicas Complementares. 

BENEFICIADO(s) CURSO EVENTO LOCAL DATA TIPO DE APOIO 

Tales Doroteo de Souza Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Isa Costa Cordeiro Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Sabrina Barros Carvalho  Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Rodrigo Alves do 

Amaral 

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Nassiriah Novaes de 

Carvalho  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA  Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Janayna da Silva 

Barbosa 

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Roberto Sérgio Ferreira 

Nascimento Filho  

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Lísia Nádia Leão Silva 

Santos  

Medicina VIII INTERMED BAHIA  Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Luan Xavier Gomes 

Souza  

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Rômulo Santana Eloy Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Luiza Porto Fraga Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Naila Maria Magalhães 

da Silva 

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Arthur Mendes de Assis 

Martins Vieira 

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Caio Bezerra Figueira Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Ialle Caires Amorim Medicina VIII INTERMED BAHIA  Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista    

 
 

Letícia Ferreira da Silva Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Luana Cruz Maia Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Felipe Damasceno 

Amaral Rocha 

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Rafael Almeida do 

Nascimento 

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 28/10/2024 a 

02/11/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Raquel Cardoso 

Guimarães 

Agronomia Curso Sobre Obtenção de 

Plantas de Alho Livre de 

Vírus e Produção de Alho 

Semente 

Brasília (DF) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Juliane Maria Mota 

Noles 

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Marcus Vinícius Silva 

Souza 

Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 13/10/2024 a 

19/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

Maria Clara Meira 

Santos Brito 

Letras 

Modernas 

Jubs Geral - Jogos 

Universitários Brasileiros 

Geral 

Brasília (DF) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Passagem Terrestre 

Gustavo Alves Cangussú Medicina VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação 

Ashley Cristina da Cruz 

Costa 

Medicina  VIII INTERMED BAHIA Salvador (BA) 07/10/2024 a 

12/10/2024 

Locação e 

Hospedagem / 

Alimentação (04 

dias) 

 

 


